

Türkiye ile Arap ülkeleri arasında işbirliği fırsatları

Türk-Suudi İş Konseyi IV. Ortak Toplantısı Cidde'de yapıldı. Toplantıya, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve TOBB Başkanı ve DEİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu katıldı

Türk-Suud İş Konseyi IV. Ortak Toplantısı Cidde'de yapıldı. Toplantıya, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve TOBB Başkanı ve DEİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu katıldı. TOBB ve DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu konuşmasına, Türk-Suud İş Konseyi IV. Ortak Toplantısı'nın Cidde'de gerçekleştirilmesinden ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımından duyduğu memnuniyeti dile getirerek başladı. "Geçtiğimiz Ağustos ayında Başkanımızın da teşrifleriyle Suudi Arabistan Kralını İstanbul'da ağırladık. 42 yıllık aradan sonra gerçekleşen ve ilişkilerimizde bir dönüm noktası olan bu ziyaretin bizlere aşıladığı moral ile şimdi buradayız" diyen TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 1952 yılından beri faaliyet gösteren Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği hakkında bilgi verdi. TOBB'un 364 ticaret ve sanayi odası, ticaret borsaları ve 1,3 milyona ulaşan üyesi

ile, Türkiye'de tüm özel sektörü temsil etmekte olduğunu ifade eden Hisarcıklıoğlu şunları söyledi:

"Birliğimiz 57 ülkenin temsil edildiği İslam Ticaret ve Sanayi Odası'nın Avrupa ve Orta Asya başkan vekilliğini yürütmektedir. Bölgelerinde aktif rol oynayan Balkan Odaları Birliği ve Karadeniz Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği'nin de kurucu üyesidir. TOBB Başkanı olarak, Avrupa Odalar Birliği Eurochambers'ın son seçimlerinde yönetim kurulu üyeliğine seçilmem de Avrupa sahnesinde üstlendiğimiz aktif rolün bir yansımasıdır. Kıtaca TOBB, Türkiye ekonomisinde gösterdiği etkinliği, dünya sahnesinde de sergileyen uluslararası bir aktördür"

Daha sonra Türk-Suud İş Konseyi'nin de çatısı altında faaliyet gösteren dış ekonomik ilişkiler kurulu hakkında bilgi veren TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, DEİK'in, 1988'de Türkiye'nin önde gelen birlik, dernek, vakıf gibi



▲ Türk-Suud İş Konseyi IV. Ortak Toplantısı Cidde'de yapıldı. Toplantıya, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ve TOBB Başkanı ve DEİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Prens Faysal Al Suud katıldı.

özel sektörü temsil eden kurumlar tarafından kurulduğunu vurguladı. "DEİK, bu yapısı ile Türk özel sektörünün dış dünya ile ilişkilerini geliştirmeyi ve Türk ekonomisinin dünya ekonomisine entegrasyonuna katkıda bulunmayı amaç edinmiştir" diyen Hisarcıklıoğlu, DEİK'in, merkez teşkilatı ile beraber dünyanın dört bir köşesine yayılmış iki taraflı 76 iş konseyi aracılığıyla çalışmalarını yürüttüğünü ifade etti. DEİK'in ayrıca, Dünya Ticaret Örgütü, Dünya Bankası, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, İslam Kalkınma Bankası gibi uluslararası kuruluşlar ile işbirliği yaptığına dikkat çeken Hisarcıklıoğlu, "Bu çalışmalar sayesinde DEİK, Türk işadamlarına küreselleşme sürecin-

de yeni olanaklar sağlamak ve sorunlarına çözümler geliştirmektedir" dedi.

TÜRKİYE'NİN EKONOMİK DİNAMİZMİ

Türkiye'de son yıllarda yaşanan ekonomik istikrar ve iyileşen yatırım ortamı Suudi Arabistan başta olmak üzere Körfez ülkelerinin özellikle telekom, bankacılık ve gayrimenkul sektörlerinde Türkiye'ye olan ilgilerini artırdığını açıklayan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Türkiye dünyanın 20 büyük ekonomisinden biridir. 2006 yılında Türkiye'nin gayri safi milli hasılası 400 milyar dolara yaklaşmış ve dış ticareti 221 milyar dolara ulaşmıştır. Türk ekonomisi 2002 yılından



beri yılda ortalama yüzde yedi büyüme göstermektedir. Ülkemiz ihracatta dünya'da 34'üncü sırada yer almaktadır. Dünya Bankası'nın bir çalışmasına göre doğal kaynaklarının zenginliği açısından dünyada 22. ülke olan Türkiye nüfus büyüklüğü açısından da on beşinci sıradadır. Birçok uluslararası araştırma kuruluşu, yaptıkları projeksiyonlarda, Türkiye'yi orta vadede dünyanın en büyük ilk on ekonomisi arasında göstermektedir. Dinar Standard tarafından İslam konferansı örgütü üyesi 57 ülkenin şirketleri arasında yapılan ve 2005 gelirlerini temel alan DS 100 araştırması sonucunda, 2006 yılında gelirler itibarıyla İslam dünyasının en büyük 100 şirketi belirlenmiştir. Bu şirketler arasında 25

Türk şirketi yer almaktadır. Bu demek oluyor ki, 1,5 milyarlık İslam dünyasının içinde, 70 milyonluk Türkiye toplam nüfusunun 20'de biri, ama en büyük 100'de her dört büyük şirketten biri Türk şirketi. Bu durum yeraltı kaynakları açısından sınırlı bir kapasiteye sahip olmasına karşın, Türkiye'nin ekonomik dinamizmini vurgulayan önemli bir göstergedir”

SUUDİ İŞ ADAMLARININ İLGİSİ BÜYÜK

Türkiye'deki bu olumlu gelişmeleri ve potansiyeli Suudi Arabistanlı işadamları ile paylaşarak kalıcı ve verimli bir işbirliği ortamı oluşturmak arzusunda olduklarını söyleyen TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, 2006 yılı itibarıyla Türkiye'nin Suudi Arabis-

▲ TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, 2006 yılı itibarıyla Türkiye'nin Suudi Arabistanla olan ticaret hacminin, 2005 yılına oranla yüzde on üç oranında artış olduğunu ifade etti.

tanla olan ticaret hacminin, 2005 yılına oranla yüzde on üç oranında artış olduğunu da altını çizerek şöyle konuştu: “2006 yılında Suudi Arabistan'a yönelik ihracatımız bir önceki yıla göre yüzde iki oranında artarak 961 milyon dolardan 983 milyon dolara ulaşmış, ithalatımız ise yüzde 19 oranında artış kaydederek 1,8 milyar dolardan 2,2 milyar dolara yükselmiştir.

Hedefimiz kısa vadede ticaret hacmimizin beş milyar dolara yükselmesidir. Türkiye Ortadoğu ve Kuzey Afrika ülkelerinin toplam sınai ihracatının yüzde 65'ini tek başına gerçekleştirmektedir. 85 milyar dolarlık ihracatımızın yüzde 65'i ise Avrupa ve ABD'ye yapılmaktadır”

TÜRKİYE'NİN ENERJİ KORİDORU

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Türkiye'nin Ortadoğu, Karadeniz ve Avrupa arasında bir enerji koridoru oluşturması açısından stratejik bir öneme sahip olduğunu belirtti. Aynı zamanda, Karadeniz bölgesi ile Ortadoğu'dan batılı ülkelere petrol ve doğal gaz taşımacılığında en güvenli güzergah olduğunu vurgulayan Hisarcıkıoğlu, “Bu özelliği ile Türkiye, bölge ve dünyadaki en stratejik enerji geçiş üslerinden biri olmuştur. Mısır doğal gazını Türkiye üzerinden Avrupa pazarlarına taşımak amacıyla, 2004 yılında Mısır ile imzaladığımız anlaşma ve yine Irak doğalgazının Türkiye üzerinden Avrupa pazarlarına taşınması pro-



jesi buna örnek olarak verilebilir” dedi. Türkmenistan ve Azerbaycan doğalgazının Türkiye vasıtasıyla, Avrupa pazarlarına taşınmasını ve Rus doğal gazının yine Türkiye üzerinden Hindistan'a taşınmasını, Türkiye'nin stratejik konumunu daha da güçlendirecek projeler olarak açıklayan Hisarcıkloğlu, Türkiye'nin enerji alanındaki yatırımlarının önümüzdeki on yılda 128 milyar dolara ulaşmasının beklediğinin altını çizerek “Bu da Türkiye ile Arap ülkeleri arasında önemli bir işbirliği fırsatı sunmaktadır” dedi.

YENİ YATIRIM FIRSATLARI

Dünya genelinde tüketilen enerjinin yüzde 88'ini oluşturan fosil yakıtların çevresel etkileri başta olmak üzere, petrolün 45 yıl, kömürün 100 ile 150 yıl ve

doğal gazın 80 yıllık rezervleri kaldığına dikkat çeken TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, bu nedenle enerji alanında yeni yatırımlara ihtiyaç duyulduğunu söyledi. Türkiye'nin, Arap ülkeleriyle bu alanda ortaklıklar kurmaya çok sıcak baktığını ifade eden Hisarcıkloğlu, “Özellikle hidroenerji ve yenilenebilir enerji kaynakları, önemli bir yatırım fırsatı sunmaktadır” dedi.

Türk-Suud İş Konseyi IV. Toplantısı'nda konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, 2006 yılında Türkiye'yi ziyaret eden yaklaşık 20 milyon turistin 39 bininin Suudi Arabistan'dan geldiğini belirterek “Turizm sektöründe iki ülke arasındaki ilişkilerin daha da artması ve Suudi Arabistan'dan Türkiye'ye daha fazla sayıda turistin gelmesi temennimizdir” dedi.

Suudi Arabistan'ın geç-

▲ Türk-Suudi İş Konseyi IV. Ortak toplantısı bitiminde, Suudi Arabistan Ticaret ve Sanayi Odaları Konsey Başkanı Abdurrahman Al Rashid TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu'na bir plaket hediye etti.

tiğimiz aylarda tarihindeki en büyük bütçeyi açıkladığını ifade eden Hisarcıkloğlu, “Rekor 2007 yılı bütçesinde özellikle eğitime ayrılan önemli payı ve iddialı projeleri yakından izledik. Üniversiteler, hastaneler ve sağlık merkezleri başta olmak üzere, yeni yatırım projelerine toplam 37,3 milyar dolar kaynak aktarmış olması Türk müteahhitleri açısından işbirliği olanakları anlamına gelmektedir” diyerek, Türk müteahhitlerinin söz konusu projelerde daha fazla rol almalarını beklediklerini vurguladı.

Türk girişimcilerin, Suudi Arabistan'da hak ettikleri ilgiyi göreceklere emin olduğunu söyleyen TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Dünya Odalar Federasyonunca düzenlenen Dünya Odalar Kongresinin beşincisi, 4-6

Temmuz 2007 tarihlerinde İstanbul'da TOBB'un ev sahipliğinde yapılacağını anımsatarak “Dünyanın elit iş çevrelerinin bir araya geleceği bu etkinliğe, Suudi Arabistan iş dünyasının değerli temsilcilerini de geniş bir katılımı görmek, bizleri ziyadesiyle memnun edecektir. Aynı zamanda DE-İK işbirliği ile Al-Iktisad Wal-Aamal Grubu tarafından her yıl düzenlenen Türk-Arap Ekonomi Forumunun üçüncüsü de 14-15 Haziran 2007 tarihlerinde İstanbul'da gerçekleştirilecek. Türk ve Arap iş adamlarını bir araya getiren bu foruma hepinizi bekliyoruz” dedi.

TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu konuşmasının sonunda Suudi Arabistan Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi'ne göstermiş oldukları sıcak ev sahipliği için teşekkürlerini ilettili.